
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 
МОСКВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08.09.2015 №518 

 
 

О запрете несанкционированной торговой деятельности  Обществу с ограниченной  
ответственности «Алекс+»,   ИНН 50490114606,. 

  
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства 
Московской области от 29.05.2013 № 354/7 «Об основных требованиях к планировке, 
перепланировке и застройке розничных рынков на территории Московской области, 
реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них 
помещений», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 
1168/52 «Об утверждении Плана организации розничных рынков на территории 
Московской области» 

 
Постановляю: 

 
1. Запретить несанкционированную торговую деятельность розничного рынка, 
организованного Обществом с ограниченной ответственностью «Алекс+», ИНН 
50490114606, расположенного по адресу: городской округ Рошаль, ул.Советская, в 
районе дома 30, на земельном участке с кадастровым номером: 50:25:0120208:0003, 
общей площадью 12816 кв.м., категория использования - под нежилое здание, в связи с 
несоответствием требованиям Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О 
розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 
постановления Правительства Московской области от 29.05.2013 № 354/7 «Об основных 
требованиях к планировке, перепланировке и застройке розничных рынков на территории 
Московской области, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и 
находящихся в них помещений». 

 
2. Рекомендовать МО МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т.) принять меры в рамках 
законодательства РФ по пресечению незаконной   торговой деятельности. 

 
3. Отделу имущественных отношений Администрации городского округа Рошаль в 
установленном порядке провести мероприятия в части установления соответствия вида 
разрешенного использования фактическому использованию земельного участка с 
кадастровым номером 50:25:0120208:0003. 

 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации городского округа Рошаль А.С. Глухову. 

 
 
 
Глава городского  округа                                           А.В. Артюхин 

 


